- 1 -

濮阳市环境污染防治攻坚战领导小组办公室文件

濮环攻坚办〔2019〕165号

濮阳市环境污染防治攻坚战领导小组办公室
关于我市 VOCs 企业省级环境污染防治攻坚任
务调度平台治理进度更新不及时等情况的说明

省污染防治攻坚战领导小组办公室：

7月4日上午，我市接到省污染防治攻坚战领导小组办公室

《关于加快推进2019年挥发性有机物治理项目的督办函》，根据

省污染防治攻坚办调度情况，截止6月30日，我市2019年83家

VOCs治理任务中，仍有58家逾期未完成治理，需要与7月5日前

全部停产到位。现将有关情况说明如下：

一、关于濮阳日报社印刷厂等 27 家企业省攻坚任务调度平

台状态未及时更新为“已完成”状态的情况说明

截止到 6月 30日，我市只有 25家企业的系统状态更新为“已

- 2 -

完成”，但实际我市已完成治理企业 52家，其余已完成但状态未

更新的 27家企业均属于华龙区，华龙区监察大队对全区 37家需

治理 VOCs企业核查并验收后，确认濮阳日报社印刷厂等 27家

企业均已按照时间节点与整治标准于 6月 30日前完成了治理改

造。但华龙区生态环境分局组织人员与 7月 1日进行了现场核查，

7月 2日已才在省攻坚办调度平台上更新治理进度为“已完成”。

现申请此 27家治理已完成的企业不纳入停产名单。

二、关于中原特种车辆有限公司等 3 家企业省攻坚任务调度

平台状态为“未开工”的情况说明

1、中原特种车辆有限公司，由于该企业经济纠纷，工人上

访等原因，导致该企业已长期停产，因此目前不具备治理条件。

2、濮阳市鑫通专用车制造设计有限公司，由于市场原因，

该企业已长期停产一年以上，因此目前不具备治理条件。

3、濮阳市袁氏实业有限公司，该企业属印刷行业，由于市

场等多方面原因，该企业已将印刷厂业务停产多年，只保留打字

复印门市业务，不再涉及 VOCs治理相关事项。

现申请将此 3 家目前不具备治理条件企业从省污染防治调

度平台系统的调度任务中删除，也不再列入停产名单之中。

三、关于河南中信石油设备电气有限公司等 4 家企业省攻坚

任务调度平台状态为“未完成”的情况说明

治理清单中的河南中信石油设备电气有限公司、锐驰高科股

份有限公司、濮阳贝德福环源环保科技有限公司、濮阳市中信激

- 3 -

扬机械制造有限公司等四家企业，目前均处于项目建设阶段，尚

未建设完成与验收。按照“三同时”的原则，相应的污染治理设

施同步设计、安装、施工建设，因此在省攻坚办调度系统中为“治

理未完成”。鉴于省里 VOCs污染治理的截止日期是6月30日，但

此4家企业同步建设的 VOCs治理设施需在企业投入生产后才能

启用，省调度平台系统中暂时不能将治理进度更新为“已完成”，

因此，建议暂时将此4家企业从省污染防治调度平台系统内删除，

待投产使用后核实 VOCs 污染治理到位后再将其加入省平台调

度系统，同时也申请此4家企业不再列入停产名单之中。

四、关于濮阳市财经印刷厂等 3 家企业治理未完成的情况说

明

濮阳市财经印刷厂、濮阳市人民路创信印刷厂、濮阳市裕龙

印务有限公司等三家企业，均属印刷企业，在 7 月 1 日的验收检

查过程中，发现三家企业存在部分问题，当即责令企业停产整改，

截止到 7 月 4 日，已整改完毕。目前，这 3 家企业 VOCs 污染治

理也已完成，已经将省平台系统的状态更新为“已完成”。因此，

申请此 3 家企业不再列入停产名单之中。

2019年 7月 18日

- 4 -

濮阳市环境污染防治攻坚战领导小组办公室 2019 年 7 月 18 日印发

	现申请将此3家目前不具备治理条件企业从省污染防治调度平台系统的调度任务中删除，也不再列入停产名单之中